**E**t dimitte nobis debita nra sicut & nos dimitta  
debitozibz nris **H**ec est q'nta pctio orois d'm  
te i' q' nos pctio a p're omnipotenti ut amoveat  
a nobis vitu' u'x & det nobis <sup>dnis</sup> pac' **N**os a  
pctio ut d'ns d'mittat nobis debita nra

i peccata nostra sicut et nos dimittimus debitoribus  
 nostris i illis qui peccauerunt in nos i contra nos **Et**  
 peccatis i nos non possumus dimittere nisi auferat  
 a nobis vitium ue et de nobis vitio pacis **Qui**  
 cum in contumeliis uel iniuriis illatis sibi non transpatiat  
 si potest in corde suo rancore et uia et desiderat  
 de iniuriatis accipere uindicta non dimittit suo  
 debitori et ita dominus nullum debitum i nullum peccatum  
 dimittit ei **Quia** in hac oratione homo stringit  
 se quada[m] cautione ad indulgendum proximo ad  
 hoc ut possit indulgentia[m] mereri a deo **Et** forte d  
 tu dicas quod dicendo dominica oratione tu impones et o  
 mitteres ista petitione dominice orationis **Et** dimitte  
 nobis **Et** dices alias **TeX** **Et** ego ad hoc dico t  
 quod tunc nichil est profuturum dominica oratione quod non dixeris  
 illa i modo quod tradita a christo **Et** forte ad dices  
 quod pro ista peccata tu dimittis tota oratione dominica  
 quod non vis per illa obligare te ad dimittendum  
 proximo et alias orationes **Et** auc in Credo septem per  
 uel psalterium vis dicere **Tunc** dico quod oratione nichil  
 proficit quod contempta ista oratione omnes alie non possunt  
 esse prodesse quod illa annuntiat pro qua omnes alie con  
 firmant **Et** forte tu dices quod tu non habes peccata que  
 dimittat a deo uel que dimittas proximo **Contra** quod  
 dicit Augustinus **Et** non sit homo qui non sit debitor apud  
 deum nisi qui nunquam peccat **Et** quod est a non habet debitorem  
 proximo nisi in quo nemo peccat **Iob** dicit uero mihi  
 dicit a sordide nec nifans in omni diei est uita  
 super terra Abraham io euata dicit **Et** dicitur quod peccatum  
 non habet nosmetipsos seducit et uitas in nobis  
 non est **Augustinus** dicit **Audeo** dicere si omnes sancti in u  
 niu[m] congregati posset peccat dicit **Duo** **Dimitte**  
 nobis debita nostra sicut et nos dimittimus  
 debitoribus nostris **Excepta** sola **Et** ne de

q̄ tu de p̄c̄is agatur. n̄llā p̄rosp̄ volo s̄ m̄ca  
oēs n̄co q̄ credat se m̄uine a debito s̄ q̄ntūp̄na  
appareat iustq̄ in cōsp̄u hōm̄ t̄meat sp̄ oc  
cultu dei n̄driū z clam̄ tu uoce ad d̄m̄  
mitte nob̄ debita n̄ra Et ut h̄ meli⁹ appa  
reat. **V**ndū q̄ q̄s sūt q̄ fac̄e d̄m̄ ex q̄ si  
aliq̄ omittis. debitorēs a m̄gressores z p̄ccatores  
aput̄ deu sum⁹. **D**e⁹ ei p̄mo sp̄e m̄as i deo  
ponē. **S**ecūdo platu obedie. **T**erz̄o v̄m̄uz uis suū  
reddē. **Q**uarto n̄urias ex corde d̄mittē. **C**into a car  
me allec̄bris abstinē. **P**rim⁹ ord̄mam̄ ad deum  
**P**rim⁹ ad platu q̄ rem̄ sup̄ nos locū dei p̄m̄  
ad p̄roxi p̄ q̄rū ad d̄m̄. **P**rim⁹ ord̄nat̄ hō  
ad seip̄m̄. **D**ico q̄ p̄m̄ deū quod nos d̄. est  
sp̄e m̄as in deū ponē. s̄m̄ id̄ q̄ scrib̄ in libro  
p̄alyp̄omeno. **C**ū ignorem⁹ iqt̄ q̄d̄ fac̄e d̄. h̄ s̄m̄  
reliū h̄. ut oculos m̄os d̄gam⁹ ad te d̄n̄. **D**n̄  
d̄at. **C**ū ignore. q̄ ei h̄o p̄c̄ando a luce v̄e sa  
piē it̄ssit. m̄to in t̄lis ignora. **D**edit. **C**uid  
agē debeat̄ ignora. ei q̄ satisf̄ia d̄ p̄c̄is p̄c̄i  
tis q̄ m̄e tot t̄ptatōm̄ laq̄os t̄ucam⁹ a futu  
ris. q̄ m̄e tot m̄udi fluitq̄ z p̄icula p̄uam⁹  
ad portū salutis. z iō h̄ solū residū h̄em⁹. ut  
oculos m̄os d̄gam⁹ ad te d̄. q̄ tu es q̄ potes  
d̄c̄e de p̄c̄is v̄em̄. **E**t n̄o h̄ d̄. q̄ p̄ aduicium  
z h̄icidū quauiss̄ p̄cauerat oculos ad te leua  
bat d̄c̄es. Ad te leuaui oculos m̄os h̄ v̄tas m̄  
**ad d̄. m̄s̄e m̄ d̄n̄ m̄s̄e m̄. q̄ m̄lū**  
**v̄pleti sum⁹ d̄spectōe. h̄e oculi mei sp̄ ad d̄m̄**  
**qm̄ ipe d̄c̄. h̄ic q̄ p̄t̄ p̄m̄ quod d̄. sp̄e m̄as in**  
**deū ponē. z n̄o in h̄oie. Quia iō scriptura d̄amat**  
**q̄ m̄aledictū h̄o q̄ sp̄e sua ponit in h̄oie. Et h̄n̄**  
**d̄ictū h̄o q̄ sp̄em̄ sua ponit in d̄no. Ex m̄ h̄em⁹**  
**de duobz̄ cecis q̄ fuerit iome. q̄rū v̄n̄ d̄amat**  
**p̄ ciuitate z h̄n̄ e aduicū quē d̄. n̄o aduicū**

Ex

Alii clamabunt huius est adiutor quod imperator non adiu-  
 uare. Quod cum uiderunt imperatori fecit sibi unum  
 pastillum fortis totum talentis aureis plenum. et cetero  
 suo ad ianuam vocati fecit illud dari. Qui in  
 ades accepto pastillo talentis aureis pleno. obui-  
 auit alii cetero. a quo requisitus si datus si esset alii ad i-  
 nuam imperatoris reddidit datus sibi et patris diuissim  
 et ponderosum quod postulatus a quo tractatus mit ma-  
 suas emit illum ab alio tribu denariis et ueniens  
 ad uxorē suā fecit in apri. et uenerunt ~~talenta~~  
 multam ex quibus ditati sunt et medicare cessauerunt. A  
 uero cetero clamans per uicos sicut consuevit ad ianuam  
 a iustis redire et requisitus ab imperatore quod ~~de datus~~  
 fecisset de datus sibi pastillo. Respondit se et alii cetero  
 pro tribu denariis uendisse. Quod audierit cetero imperator  
 repulit eum quod male fortunatum et confirmat. Immo  
 alii cetero quod uis melius. Et adiutor quod non adiuuare  
 de quo quod adiuuat imperator bene. Secundum de datus  
 quod deus est prelati obediē quod sicut per iohannem pa-  
 risu amissus sit per obia ad ipsum redire demum  
 Et ideo huiusmodi nate precepta platorum suare quod ipse tenet  
 super nos idem deus. Et de hoc debito dicit dominus in eadem  
 huius luce. Cum feceritis omnia que precepta sunt uobis dicit  
suu uirtutes sumus. quod debemus facere facere. Cum ergo plati  
 auati uel eorum uirtutem papauit ipse uigilans ieiun-  
 uare festa cole ad ceterum uenire. In eximio uel <sup>in eadem luce</sup>  
 alibi non corrae. exortatos tunc <sup>capite</sup> ~~facile~~ et dominos  
 non consule et sic de aliis preceptis obedire huius  
 quod ad ~~padem~~ <sup>obediencia</sup> uiam alii non possu-  
 puerit. Et fratiosa sit <sup>obediencia</sup> ~~ante~~ per huius. Et huius anthomus  
 mundum plenum laqueis uidit. clamans ad dominum ait  
 Domine quis potest omnes istos laqueos euadere. Et dominus  
 respondit ei quod ipse est euadere potest quod uerum huius et  
 uerum obediens fuit. Et ait deat et puri uero obe-  
dies. Respondit huius hinc dicit. Uerum obediens mada

De obia

tu no procastiat. no quit moras n̄ aucta de dō  
f̄ pauit aures auditui. lingua non. ma op̄. pe  
des unci. i sic totu se recolligit ut madatu p̄fi  
cat impantib. **E**con q̄ piculosa fut mobia. p̄  
i mal anglis. et m p̄ntib. p̄. q̄ m̄ sua mobia  
fuerit de paradiso eiccti. z dāpnati mali etnalit  
q̄ ceciderit sola sua uoluntate. n̄ ā. **S**uggente  
**P**ntes v̄o p̄m dāpnati fuerit t̄p̄. t̄. r. usq̄ ad  
aduētū est. z h̄ q̄ p̄stauerit ad suggestioes. alia  
i d̄ali h̄. v̄e p̄t m chore z ab̄tō. q̄ q̄ noluerit  
uere ad madatu sui p̄lati. i. moisi cū tabnaclis  
suis. z cū cō suppellectili uiuētēs a t̄ra fut ab  
scepti. z m infernū demersi. **N**o ē q̄ sequū  
iobediētā cē p̄ceptis p̄latorū. **I**m̄ debita ē q̄ nos  
d̄. v̄m̄. uis suū reddē. **E**t de h̄ debito dicit. **A**p̄t̄  
**R**edditē oibz. d̄. t̄. au h̄ore h̄ore. au t̄butū t̄butū  
uictigal uictigal. **E**t n̄o q̄ dicit. **O**ibz. i. **S**upioribz. p̄ibz.  
z **I**ferioribz. **S**upioribz. d̄m̄. q̄palibz. t̄butū. **D**ne  
**I**ppualibz. i. p̄lati. ecclesiasticis. d̄ctas. p̄m̄. z ob  
latōes. **S**upioribz. f̄. p̄ntibz. cā. libz. quos d̄. h̄onora  
z si inducet eis n̄a mistare z m̄beallitate corū  
mutuis obsequis sup̄pore. **H**̄ ē ei debitū qd̄. q̄  
n̄o reddat mltū offendit deū. **I**m̄ ē de quoda u  
uene. q̄ tm̄ diligebat uxore sua. q̄ q̄res uolebt  
t̄cedē. atq̄ bonū abū. ad suggestioes. uxoris sue  
facere. foris egredi. p̄. uetulu. **E**t cū sel̄ pass̄  
om̄u bonū capoz. m̄. **S**atu. assatu. z m̄. archa  
abscidiss̄. cū postq̄. t̄cederūt. portagū. z t̄oz  
abū. emisso foras. p̄ce iuueis. aperuit. archam  
z loco capoz. busoz. maxm̄. iue. **C**ui statū ad  
guit̄. c̄. profiliuit. q̄ n̄e a guttū. Quo nullo ē  
uelli potuit. **E**t cū uel̄. fab̄. ut cū amouēt  
cū forapibz. n̄o potuit. **E**t iuueis. m̄. p̄at̄. p̄at̄  
a busone. ē suffocato. reddat. **R**edditē. f̄. debita. oibz.  
supioribz. it̄. reddat. debita. oibz. p̄ibz. i. uias

**E**

pace & dore & obsequio mansuetudine. ex nro aua-  
 litate & affabilitate & hospitalitate oibz hoibz  
 fidelitate. & legis nalis iudicij. q̄c̄. **No** facias  
 aliis q̄t̄ no vis fieri. & facias an̄ qd̄ t̄ vis fieri  
**Et** q̄ d̄ct̄ **Edm̄** nos. si nllm̄ opprimim⁹ p̄ pote-  
 tia nllm̄ seducim⁹ p̄ astucia & mercatorz falsam.  
 nullm̄ re t̄m̄ p̄ usura ul̄ auidicia. s̄ oibz  
 prodelle stude⁹ p̄ caritate **Im̄** **En̄** a deo  
 displicz ille q̄ p̄ potētia sua ul̄ astucia ul̄ aua-  
 ritia alienū reūm̄ p̄ q̄ddā exm̄ qd̄ iūci m̄  
 hūc nrom̄ scriptū fuit in alūma q̄da dicitim⁹  
 & pessim⁹ usurari⁹ q̄ fere tota t̄ra illa p̄ usuraz  
 in voragiez abso. bebat **Quidā** aut̄ fr̄ q̄ voca-  
 ba⁹ fr̄ hugo de crasta p̄lo p̄lo t̄re & aie e⁹  
 copacēs in usurariū benignē monēbat ut ab  
 ista malicia cōtinēet **Quo** i n̄ se corrigete. **Postm̄**  
 sp̄ d̄ct̄ opante. fr̄ e⁹ d̄m̄ t̄re p̄. & ep̄m̄ p̄m̄  
 d̄nt̄ s̄ nichil proficat. q̄ usurari⁹. n̄ nunciibz  
 suis illos corrupit **Et** cū in p̄ aliq̄ ruocari nō  
 poss̄. & usurari⁹ ei m̄fidias morte sibi intētarz.  
 ruocato i ḡrali ser̄ moē p̄lo fr̄ fecit n̄m̄ vocatē  
 sub h̄ pacto q̄ nūq̄ dū vūiet cōn cū vltiq̄ p̄dica-  
 rz dūi corā oibz dicit **Quia** aū tūc cōpacēbar  
 & p̄lo t̄re q̄ abso. bebat cū cupidit̄. m̄sq̄ sū te ab h̄c  
 malicia ul̄ monitōe caritatis ul̄ seculari potētia  
 ul̄ cōsua eccl̄astica ruocāe. s̄ q̄ in hac t̄ra nō est  
 iudiciū. nō iusticia corā etno iudice te appello.  
 q̄ m̄dachs nō fallētur. n̄ nunciibz corrupet  
 & salutato p̄lo sūtote d̄p̄ pro c̄to. q̄ i tra ista  
 nūq̄ de cetero p̄durabo **Et** veniens ad dom̄ fr̄m̄ l̄m̄  
 protiq̄ r̄iuit **Cū** c̄fete c̄finitate mori iā p̄roxim⁹  
 loq̄la p̄ biduū ~~id̄~~ p̄didit̄ fr̄ibz sili. & q̄busdā  
 secularibz exim̄ aie exp̄c̄atibz. p̄p̄ḡfactz & redi-  
 ens ab eccl̄asi subito in ḡradi leticia exclamā⁹  
**Modo** nō pessime usurari⁹ volūis nolūis corā iusto

subitane

Ep

uideat in dicit Et mirantibus uicinis et quod uidisti que  
 tibi ille magister usurarius et in simone publico coram populo  
 appellauerat coram deo meo licet iurato ad die pererat  
 coram eo in preceptore insuorum. et quod me cito subse  
 quit ut accusarem tu ubi de qua fuit accusandus statim  
 emisit spiritum in ista uerba Et illi qui aderat miseret  
 ne uicini ad domum usurarii que per leuam distabat  
 ab ipso loco et uenerunt ipsum uita ista morte in uita  
 que si dixerat transisse Et quod non persoluerat in uita  
 ista iusticie deum modo exigitur ab eo usque ad qua  
 drante nouissimum Reddite quod omnibus deus et superioribus et  
 patribus. Item deus reddite debitum misericordibus que sunt in terra  
 diuina. Item aut si necessarium aut filium aut pauperes  
 medicum. Facientiam deus reddite integre et perfecte  
 et in dilacione mercede sua. filio et familia deus  
 nutum et disciplina. Pauperibus medicum deus misericordiam  
 operta Et me pauperes illis que plus deus copati  
 sunt defuncti que sunt in igne purgatorio. Quibus deus  
 copati multo de causis in ipso pene qua sustinet  
 adhibere et diuinitate et per uicini se impossibi  
 litate. Et in istud deus sollicitate reddebat quod dicit  
 mirona. que quocumque transibat per amicum orabat  
 deuoto corde pro animabus defunctorum. Et cum oraret  
 se in hunc modum. uidit subito in ista multitudinem  
 matrum de sepulchris egredientem et se dixit  
 quod uellet ea retinere et cum septima die uidit sibi  
 tanta fugit ad curiam rogans dominum ut sibi ostenderet  
 quod esset. Et in ista ei quod si esset aut in purgatorio  
 exentes ab ea locum suffragia petentes. Dicit quod per  
 quod debemus omnibus reddere debita ut in nobis complectamur  
 quod dominus dicit in euangelio. Meministis quod debetis. non ut in  
 uita diligatis et hoc de illo. Certum debita quod nos  
 deus est iustas et corde dimittere. et de hoc uisu  
 et morte in ipso ista petitionis que dicit dimitte  
 nobis debita nostra et probatum ei fuit quod in in  
 dulgentiam alios dominus non indulget nobis. Et si

nos volu' vindicac de alio dno cog; vndicta  
 a nob; z h' e qd' dia' m caustico Cui vndicta vol  
 a deo iuciet vndicta ~~z~~ dno. i. de' accipiet vndicta  
 ab i. u' no' accipe vndicta de alio Et se' ibidem  
 pdique proxi' nateti te. z tuc de' p'ata' para solue  
 ho' hoi seruat ra. z a deo qrit medela In hoiez silc;  
 sibi no' h' mias. z de p'ato de' p'at' altissim; ipe  
 du' caro sit suat ra. z propiacoer qrit a dno  
 Cui orob' pro p'at' e' memento nouissim; z de  
 sine m'icai de isto h'em; n; cua' bti mathei  
 i. p'abola qua' ipe p' de suo q' debebat dno  
 suo x milia taleta z n. i. p'abola dem; dli  
 q'c noie q' p'at' q' ho' comittit m' d'm signifi  
 noie x milia taletozu. roe nuositate z p'odeosi  
 tatis. nuositate q' i multis offendiq' omis sepa  
 es ei m' die cadit nest; roe p'odeositate q'  
 pleiu; co'ig' q' p'at' q' nos i'puta' leuia. It co  
 ra deo valde p'oderosa Lata e' ei offensa. quq'  
 e' ille q' offenditur. It de' m'p'iq' z m'et; Et p'  
 h' p'at' co'pant' eua' arene mais q' e' p'oderosa  
 z nuosa pn manasse i libra zgu Multiplia  
 ta sut p'at' mea sup' num' arene mais  
**P**at' no' q' ho' comittit i proxm signifiat' p'  
 tetu' denaios p' pauatate nuu' z p' leuita  
 te denai; Dic q' x milia taleta supant tetu'  
 denaios z nuos z p'ode Dic p'at' q' homo comit  
 tit m' deū st' m'ito plura z g'iuora q' p'at' q'  
 alio ho' comittit i ipm Cui q' no' m' p'opt' d'mitte p'io  
 deū pauaora z leuora. quo' sperat ipe sibi  
 d'mitti a deo plua z g'iuora Et no' q' dicit  
 m' eade' p'abola. de cordib; vab' ut tollat  
 a nob' de viay' stimulat'is i p'at' simu  
 late z bifate q' e' qm' ho' d'mitte ore z no' cor  
 de pn ei p'at' ut dicit m' q'ito simaru Et

q' q' impossibilia st' apud  
 nos possibilia sut apud  
 deum

d'mitte p'io

& eterna in futura vita glorie. Semper carne mortifi-  
 care in cruce peccatorum ieiuniis vigiliis aliis  
 & pugnacionibus & amore 19. h. pro nobis fuit in  
 cruce mortuus ut possit quilibet dicitur tunc apostolo Uirginitas  
 tamen domini ihesu in corpore meo porto. Quia si nos ad  
 imitationem sue mortis mortificamus nunc super  
 terram corpora nostra per veram penitentiam spiritus & corpora & animas  
 producet secum in ad idem finem vitam. Et hoc quod mo-  
 net apostolus Sanctificationem magis est in ihesu in corpore  
 nostro transferentes. ut & vita eius est in corpore nostro  
 manifestet. Ita in ultia resurrectione quam illi hoc fuit  
 tunc per deum mortificati in anima & in corpore. sociabuntur  
 ei in eterna beatitudine. Ultimo noluit corpora nostra in  
 penitentia mortificatione & carnis implere desideria mo-  
 ritum & spiritum & eternaliter. Spiritus in penitentia morte  
 culpe. sicut dicit apostolus quod vidua vivens in deliciis  
 mortua est. Et in futuro morietur eterna morte  
 gehene. pro quod dicit apostolus Et prudentia carnis  
 mors est. Debemus quod vult pugnare contra tentationes  
 carnis si volumus evadere periculum spiritualis & eterne mor-  
 tis. Sicut pugnavit quidam iuuenis qui tentatus valde  
 diffidebat de peccato carnis & non possit ultra resistere  
 tentationi & iam disponet in corde suo exponere se  
 carnis pollutioni ingressus quidam certas solitariam  
 & a vili remota effudit cor suum coram deo in  
 oratione rogavit istum & beatas virgines ut auferret ab  
 eo istam tentationem vel sibi in quilibet alia mitteret. Et  
 cum surrexisset ab oratione sensit se aliquantulum alle-  
 viatum & refrigeratum. Et cum velle egredi certas in-  
 dit iace per se habet caput quoddam incredibile magni-  
 tudinis quod habebat dentes prominentes & tam magni  
 ob quod videbatur quod possit in una vice camelum  
 integrum deglutire & aperiebat & sepissime clau-  
 debat. In spiritu vivens non est ausus certas  
 egredi timens vultu deglutiri. Tande fame